

Åbent brev til:

Sundhedsminister Nick Hækkerup,
Social- og Ligestillingsminister Manu Sareen,
Beskæftigelsesminister Mette Frederiksen.

Kirke Sonnerup d. 23.3.2014

STOP overgreb på kronisk syge NU – Luk Forskningsklinikken for Funktionelle Lidelser!

Høring om Funktionelle Lidelser i Folketingets Sundhedsudvalg den 19.3.2014.

Jeg retter henvendelse til jer for at anskueliggøre, hvilke konsekvenser behandling på Forskningsklinikken for Funktionelle Lidelser (FFL) får for kronisk syge mennesker.

Ved høringen om funktionelle Lidelser i Folketingets Sundhedsudvalg den 19.3.2014 præsenterede professor Per Fink sine teorier, hvor han har konverteret flere godkendte diagnoser til sin egen udokumenterede diagnose Funktionel Lidelse. Heriblandt medtager han en lang række andre af WHO godkendte sygdomme som for eksempel : ME/CFS G 93.3 (Kronisk træthedssyndrom) og Fibromyalgi, ICD19-M79.7” Fibromyalgia”.

Per Finks teorier blev manet kraftigt i jorden af praktiserende læge Stig Gerdes:

”Diagnosen er i mine øjne en kræftknode i sundhedssystemet, som skal stoppes. Og den er så lemfældig, at man tror, det er løgn. Behandlingen af patienterne er faktisk ikke-eksisterende, for de får en psykiatrisk behandling for en fysisk sygdom”, sagde Stig Gerdes, som desværre blev stoppet, da han ville fortælle om sit kendskab til den efterhånden verdenskendte sag om den ulykkelige 24 årige Karina Hansen, som er tvangsindlagt på Hammel Neurocenter, hvor hun bliver tvangsbehandlet af psykiatere fra FFL.

Her har Karina Hansen fået frataget sin fysiske diagnose ME, som 3 kompetente læger tidligere har stillet og fået den erstattet med en psykiatrisk diagnose stillet af psykiaterne på FFL. Udenlandske specialister i ME har tilbudt at komme til Hammel Neurocenter for at tilse Karina Hansen, men er blevet nægtet adgang. Dette må betragtes som direkte ulovligt, og brud på menneskerettighederne!

Mine spørgsmål til ministrene er:” Hvad mener I om den slags overgreb på alvorlig syge mennesker? Kan I sidde disse overgreb overhørig? ”

At Sundhedsstyrelsen tillader at fysisk godkendte diagnoser bliver konverteret til psykiatriske diagnoser, hvor der ingen patientretssikkerhed findes er yderst kritisabelt.

Er I mon bekendt med, hvilke retningslinjer Per Fink har udstukket til praktiserende læger?
Her er et kort uddrag:

1. Forsøg at blive patienternes eneste læge og begræns så meget som muligt patienternes kontakter til andre behandlere, vagtlæger og alternative behandlere.
2. Forstå en forværring af nye tilkomne symptomer som en emotionel kommunikation i stedet for tegn på ny lidelse.
3. Overvej behandling med psyko-aktiv medicin – vær stoisk overfor bivirkninger!

Dette kan resultere i, at meget alvorlige sygdomme overses, og mennesker dør, fordi de ikke kommer i de rette hænder i tide.

Som mangeårig fibromyalgipatient har jeg fulgt udviklingen indenfor min patientgruppe tæt både herhjemme og i udlandet. I 2010 blev der lavet en undersøgelse med professor og forskningschef Bente Danneskiold-Samsøe, Frederiksberg Hospital, i spidsen, som viste, at selvmordsrisikoen blandt fibromyalgipatienter er 10 gange større end i andre patientgrupper. Jeg må udtrykke min store bekymring for, at det kan blive endnu værre, jo flere, der bliver genstand for tvangsbehandling af Per Fink og hans folk på forskningsklinikken.

Også advokat Keld Parsberg stillede sig yderst kritisk overfor Per Finks behandling. Han startede sit indlæg således: ”Det er nedværdigende, det er udokumenteret og det er på kanten af, hvad man kan kalde sandheden. For at noget skal være videnskabeligt dokumenteret eller bevist, skal der være empirisk forskning og dokumentation gennem 50 år. Per Fink er ikke i nærheden af på nogen måde at kunne bevise, at hans behandling virker på patienterne”.

Disse alvorlige udtalelser mener jeg ikke, at I politikere kan negligere.

Begrundelsen for funktionelle lidelser er:

Forsikringerne sparer penge, når en fysisk diagnose konverteres til en psykisk, som man på FFL påstår, man kan behandle med mindfulness, kognitiv terapi og psykofarmaka.
(Trygfonden har støttet FFL med ca. 100 millioner de sidste 4-5 år)

Medicinalfirmaerne øger salget af ”lykkepiller”

(Lundbeck Fonden har støttet FFL med ca. 50 millioner kr.)

De vildledte læger får diagnosesikkerhed (Bodily Distress Syndrome (BDS) eller funktionel lidelse.)

Kommunerne skubber somatiske borgere over i funktionelle lidelser og sparer penge.

Forskningsklinikken for Funktionelle Lidelser skovler penge ind.

De menneskelige konsekvenser er katastrofale:

Hvis man bliver mødt med mistro og mistænkeliggørelse, og når man foruden at skulle kæmpe med sin sygdom, også trues på sit eksistensgrundlag, kan sygdommen accelerere, - man bliver afmægtig, familien går i spåner, og i værste fald begår patienten selvmord.

Det er mit håb, at ministrene vil se med stor alvor på denne alvorlige sag, at ministrene vil gå aktivt ind og få stoppet denne skalten og valten med kronisk syge menneskers liv, alt for mange er allerede blevet ofre for disse nytteløse behandlinger.

Inge Møllehave
Bygmarken 117
4060 Kirke Såby

